
 

Protokół Nr XIX/2016         

z XIX Sesji Rady Gminy Gaworzyce  

odbytej w dniu 29 grudnia 2016 r. 

 

 

Obrady XIX Sesji Rady Gminy Gaworzyce w kadencji 2014-2018 odbyły się w Pałacu                   

w Gaworzycach. 

Obrady rozpoczęto o godz. 13.05.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Obecni na Sesji – zgodnie z załączonymi listami obecności. 

Obradom przewodniczyła p. Danuta Pawliszyn - Przewodnicząca Rady Gminy Gaworzyce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Pkt 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

Otwarcia obrad XIX Sesji Rady Gminy Gaworzyce dokonała p. Danuta Pawliszyn - Przewodni-

cząca Rady Gminy Gaworzyce.  

Przewodnicząca Rady Gminy, po przywitaniu zebranych, stwierdziła na podstawie listy obecno-

ści, że w Sesji aktualnie uczestniczy 15 radnych, wobec czego Sesja posiada wymagane                      

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Pkt 2 

Przedstawienie porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Gminy p. Danuta Pawliszyn odczytała wniosek Wójta Gminy Gaworzyce 

z dnia 20.12.2016 r. o wprowadzenie do porządku obrad XIX Sesji Rady Gminy dwóch projek-

tów uchwał: 

1) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/199/2014 Rady Gminy Gaworzyce                

z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkol-

nego w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Gaworzyce, 

2) projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gawo-

rzycach. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem: Kto z państwa radnych jest      

za rozszerzeniem porządku obrad o dwa projekty uchwał? 

Za rozszerzeniem porządku obrad o 2 wyżej wymienione projekty uchwał zagłosowało 15                      

radnych. 

Wniosek nr ZWG.006.3.2016 z 20.12.2016 r. został dołączony do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała rozszerzony porządek obrad XIX Sesji: 

  1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

  2.   Przedstawienie porządku obrad. 

  3.   Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy. 

  4.   Sprawozdanie Wójta Gminy o pracy w okresie między sesjami. 

  5.   Informacja Wójta Gminy na temat realizacji uchwał Rady Gminy Gaworzyce w roku 2016.  

  6.   Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o pracy w okresie między sesjami. 

  7.   Sprawozdania Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy z działalności Komisji. 

  8.   Wnioski i zapytania radnych. 

  9.   Podjęcie uchwał: 

        1) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce, 

  2) w sprawie zmian budżetu Gminy Gaworzyce na 2016 rok, 

   3) w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce, 

  4) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2017 rok, 

  5) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy Gaworzyce  
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      do opracowania projektu zmian Statutu Gminy Gaworzyce, 

  6) w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Gaworzyce, 

  7) w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Gaworzyce, 

  8) w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/199/2014 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 29   

            kwietnia 2014r. w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolne- 

            go w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Gaworzyce 

  9) w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach. 

 10.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.                 

 11.  Sprawy różne. 

 12.  Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy skierowała do radnych pytanie: Kto z państwa radnych jest za 

przyjęciem porządku obrad dzisiejszej sesji? 

"Za" przyjęciem zmienionego porządku obrad XIX Sesji zagłosowało 15 radnych. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z XVIII Sesji Rady Gminy został            

odczytany na posiedzeniu Komisji. Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem: Kto z państwa             

radnych jest za przyjęciem Protokołu? 

Radni Gminy Gaworzyce, w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za” przyjęli Protokół                            

Nr XVIII/2016 z XVIII Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 29 listopada 2016 r. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy o pracy w okresie między sesjami 

Wójt Gminy Gaworzyce przywitał zebranych, a następnie poinformował o odnalezieniu                 

dokumentów z lat 70, 80 i 90-tych z funkcjonowania Domu Kultury w Gaworzycach. 

Wójt Gminy oddał głos Zastępcy Wójta Gminy - p. Beacie Taczyńskiej-Pietruś. 

Zastępca Wójta Gminy  przedstawiła szczegółową informację o pracy w okresie między sesjami. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Sprawozdanie zostało dołączone do protokołu. 

 

Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy na temat realizacji uchwał Rady Gminy Gaworzyce w roku 2016 

Informację na temat realizacji uchwał Rady Gminy Gaworzyce w roku 2016 przedstawiła                           

p. Beata Taczyńska-Pietruś Zastępca Wójta Gminy. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji. 

Informacja została dołączona do protokołu. 

 

Ad. 6 

Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o pracy w okresie między sesjami 

Przewodnicząca Rady Gminy – p. Danuta Pawliszyn przedstawiła szczegółową informację                        

o pracy w okresie między sesjami. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji. 

Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o pracy w okresie między sesjami została dołączona 

do protokołu. 
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Ad. 7 

Sprawozdania Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy z działalności Komisji  
Zgodnie z punktem 7 porządku obrad Przewodniczący Komisji stałych Rady Gminy przedstawili  

sprawozdania z prac Komisji: 

1) sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawiła Przewodnicząca Komisji                        

- p. Bożena Wojtczak, 

2) sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Działań Społecznych przedstawiła Przewodni-

cząca Komisji - p. Anna Sojka, 

3) sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił Przewod-

niczący Komisji - p. Mieczysław Jóźwin, 

4) sprawozdanie z działalności Komisji Finansowo-Gospodarczej przedstawił Przewodniczący 

Komisji - p. Dariusz Podlak. 

Przedstawione sprawozdania zostały dołączone do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 

Wnioski i zapytania radnych 

W punkcie 8 porządku obrad radna Maria Jankowa zwróciła się do Wójta Gminy: Panie 

Wójcie, bardzo się cieszymy, że jest Pan wśród nas, w dobrym stanie zdrowia i pełen  

optymizmu i to jest przekaz od kilkunastu mieszkańców naszej gminy. (…) Cieszę się też bardzo  

z tego    powodu, że Pan jest tu z nami, bo liczę jako radna, że uzyskam właściwą odpowiedź  

na moją złożoną interpelację. Nie wiem czy Pan zna tę interpelację, ale być może nie. Pytałam  

o możliwość ewentualnego podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przez Pana w temacie zmiany 

Planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów, które przeznaczone  są w istniejącym  

Planie dla elektrowni wiatrowych. Otrzymałam odpowiedź od pani Wójt. Ta odpowiedź dla 

mnie była niezadowalająca, więc poprosiłam o jej uzupełnienie. Otrzymałam odpowiedź na moją  

drugą interpelację  w sformułowaniu takim, że „odpowiedzi i wyjaśnienia zostały Pani udzielone 

podczas XVIII Sesji Rady Gminy przez panią Beatę Taczyńską-Pietruś – Zastępcę Wójta Gminy 

oraz pana Leszka   Lechowskiego – radcę prawnego”. No i tu się zaczyna dylemat, bo w moim 

przekonaniu  te odpowiedzi są niezgodne z prawem. Pani Wójt w odpowiedzi na złożoną  

interpelację, poinformowała mnie, że  toczy się postępowanie w zakresie uzyskania pozwolenia, 

więc zapytałam o jakie pozwolenie chodzi, odpowiedź - cytuję „toczące się postępowanie  

w sprawie będzie się toczyć według zasad dotychczasowych, a nowe postępowania nie będą 

wszczynane”. Więc zapytałam  o jakie postępowanie chodzi? Pani Wójt mi odpowiedziała,  

że „jeżeli chodzi o pozwolenia, to każdego inwestora, który występował o pozwolenie ustawa  

z lipca,  która wprowadza odległości mówi, że przez okres 36 miesięcy można”. Pytam konkret-

nie o jakie pozwolenie?  To są cytaty z protokołu - Pani Wójt mówi: „Ogólnie. O każde  

pozwolenie o jakie wystąpił jakikolwiek inwestor w tym czasie; W ciągu 36 miesięcy stosuje się  

to co obowiązuje w Planie”. I tu jest dylemat dlatego, bo te 36 miesięcy to jest przeznaczone  

na warunki zabudowy, a nie na plan zagospodarowania przestrzennego. Pytam dalej -  

czy aktualnie toczy się jakieś postępowanie?  Pani Wójt odpowiada „tego nie muszę wiedzieć 

aktualnie czy toczy się postępowanie”. Wcześniej oczywiście Pani Wójt mi napisała,  

że postępowanie się toczy. Nie będę tej odpowiedzi komentować ze względu na okres świątecz-

ny. Później Pan radca prawny Urzędu Gminy potwierdził, że się toczy: cyt: „nie toczy się wprost 

w postępowaniu dotyczącym uzyskania pozwolenia na budowę. Natomiast, toczy się pozwolenie, 

które ma umożliwić wystąpienie o takie pozwolenie, bo między innymi to co mówimy o opinii 

środowiskowej, to część całej procedury związanej z uzyskaniem pozwolenia na budowę i to                   

w związku z tym uznajemy, że taka procedura się toczy.". Wniosek o wszczęcie pozwolenia w 

sensie procedury związanej z wydaniem pozwolenia na budowę uznaje się, że takie postępowa-

nie się toczy”.  

Później Pan radca uzupełnia: „Jeżeli w tym terminie, tych 36 miesięcy od dnia uchwalenia tej 

ustawy, będzie wydana pozytywna decyzja środowiskowa, to będzie także możliwość uzyskania 
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pozwolenia na budowę”. I to jest nieprawda, bo te 36 miesięcy vacatio legis dotyczy tylko  

i wyłącznie decyzji o warunkach zabudowy. Natomiast nas obowiązuje i zresztą pani Wójt  

zaznaczyła – miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Wszczęte i  niezakończone 

postępowania w zakresie pozwolenia na budowę mają moc, natomiast u nas procedura  

nie została  wszczęta, bo Starostwo odrzuciło wniosek, nie tyle co odrzuciło, co pozostawiło  

bez  rozpatrzenia, a w momencie uzyskania  decyzji środowiskowej i przyznania zasadności 

skargi w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym, którą  wniósł w związku z uchyleniem  

decyzji środowiskowej Inwestor, w zakresie budowy elektrowni,  będą obowiązywały nowe  

odległości, czyli odległości od budynków stanowiące 10-krotność  wysokości wiatraka. 

Panie Wójcie, bardzo proszę o spowodowanie, i Pani, Pani  Przewodnicząca, o spowodowanie 

właściwego udzielenia mi odpowiedzi na tę interpelację. Dziękuję. 

 

W tej części obrad, Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do p. Kamila Ciupaka -                   

Wicestarosty Polkowickiego z prośbą o wręczenie podziękowań i nagród przedstawicielom 

sołectw za udział w XVII edycji Konkursu "Na najlepszą inicjatywę społeczną służącą podnie-

sieniu estetyki wsi Powiatu Polkowickiego". 

Wicestarosta Polkowicki podziękował przedstawicielom wszystkich sołectw za działania podej-

mowane na rzecz poprawy estetyki wsi. Wicestarosta Polkowicki podziękował także sołtysom: 

Kurowa Wielkiego, Witanowic i Kłobuczyna za udział w uroczystej Sesji Rady Powiatu Polko-

wickiego, podczas której ww. sołtysom wręczono nagrody za udział w Konkursie.  

Następnie Wicestarosta wręczył sołtysom: wyróżnienia za udział w XVII edycji Konkursu - dla 

społeczności Gaworzyc i dla społeczności Wierzchowic oraz nagrodę za zajęcie I miejsce dla 

społeczności Dalkowa. 

 

O godzinie 14.45 Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 15-minutową przerwę w obradach Sesji. 

Obrad XIX Sesji wznowiono o godzinie 15.00. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce 

omówiła Skarbnik Gminy - p. Bogusława Samul.  

Radni nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie. 

Radni, w wyniku głosowania – 15 głosami „za” (przy ustawowym składzie Rady Gminy 

Gaworzyce – 15 radnych i obecności na Sesji – 15 radnych) podjęli powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XIX/154/2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 

2) w sprawie zmian budżetu Gminy Gaworzyce na 2016 rok 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Gaworzyce na 2016 rok szczegółowo omówi-

ła Skarbnik Gminy - p. Bogusława Samul.  

Radny Edward Białek zadał pytanie związane z zakupem serwera dla Gminnej Biblioteki                      

Publicznej w Gaworzycach. 

Odpowiedzi udzieliły: Skarbnik Gminy oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej.   

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie. 

Radni, w wyniku głosowania – 15 głosami „za” (przy ustawowym składzie Rady Gminy 

Gaworzyce – 15 radnych i obecności na Sesji – 15 radnych) podjęli powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XIX/155/2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

    

3) w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
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wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce był analizowany przez radnych podczas 

wspólnego posiedzenia Komisji - 16 grudnia br. 

Skarbnik Gminy poinformowała zebranych o wprowadzonych zmianach do projektu uchwały. 

 

Wójt Gminy Gaworzyce: Pani radna, dziękuję bardzo za słowa powitalne. Co mogę powiedzieć 

na temat budżetu. Przede wszystkim dziękuję Państwu za pracę nad tym budżetem na 2017 rok 

na wspólnej komisji. W 2017 roku zaczynamy kolejne prace nad pozyskaniem jak największych 

środków europejskich na teren gminy. W poprzednim okresie programowania udało się nam to 

skutecznie zrealizować. Patrząc na Państwa podejście do budżetu na rok 2017 wierzę, że też ten 

okres programowania naprawdę wykorzystamy z pożytkiem dla naszych mieszkańców.   

Nie mogę tu nie zaznaczyć roli pana Starosty  - Ciupaka, ponieważ od jego osoby, też pewne 

przedsięwzięcia  będą w dużej mierze zależne i tutaj Panie Starosto, w imieniu swoim i radnych, 

nas wszystkich, proszę jako mieszkańca gminy o czujność i pomoc w pozyskaniu środków 

unijnych. 

Jakie zadania? Pani Wójt przedstawiła przed chwilą informację, że musieliśmy unieważnić 

przetarg na budowę przedszkola. (…) Będziemy przygotowywać się do następnego przetargu; 

zmienimy troszeczkę też kryteria, ale też toczymy rozmowy z Urzędem Marszałkowskim            

i wierzę w to, że w miesiącu styczniu też już będziemy mogli przekazać państwu pozytywne 

informacje. 

Od niedzieli, wspólnie z panem Wicestarostą oraz sołtysem Wierzchowic, zaczynamy kolejną 

akcję pn. Aglomeracja Wierzchowice. Złożyliśmy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na 

dofinansowanie tego zadania, czyli sieć wodociągowa, sieć kanalizacyjna, rozbudowa 

oczyszczalni i modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wierzchowice, ale 

projekt obejmuje dokumentację do wszystkich miejscowości, obejmuje zarówno swoim 

zakresem również miejscowości Śrem, Grabik i Korytów. 

I tutaj musimy w trybie pilnym roznieść wszystkie zwrotki, mieć szybko potwierdzenia 

mieszkańców, ponieważ jak najszybciej musimy uzyskać pozwolenie na budowę, bo wierzymy 

w to, tak jak udało się z ulicą Szkolną i z ulicą Parkową w Gaworzycach, że również znajdziemy 

się w Urzędzie Marszałkowskim na liście rankingowej, która pozwoli nam zrealizować                        

to zadanie w niedalekiej przyszłości, ze środków Urzędu Marszałkowskiego, dokładnie                          

z Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

Kolejne zadanie związane z oświatą. Tutaj też będzie do Państwa ogromny apel, żeby 

zastanowić się i wspólnie popracować nad naszymi mieszkańcami, żeby nasze dochody nie 

zwiększać przez zwiększaniu podatków, ale poprzez udział w PIT-cie. Wyraziliście Państwo ten 

akces; ja zobowiązałem swoje służby do spotkań. Myślę, że wspólnie znajdziemy też jakieś 

rozwiązanie, czy pomysł, żeby tych mieszkańców zachęcić. Wracając do Kłobuczyna i do 

oświetlenia – mieszkańcy innej części gminy czekają na oświetlenie po 20 lat; tutaj 6 domów,                

a tylko z dwóch z nich mieszkańcy są zameldowani. Muszą być jakieś priorytety.   

Kolejny temat, to drogi transportu rolniczego. Część północna gminy widzi, co się robi                        

w Koźlicach, co się zrobiło jako drogi dojazdowe w miejscowości Gaworzyce i Kłobuczyn.  

Rozmawiałem wczoraj i dokonałem wizji lokalne z panem Marianem Gabryszem, który 

deklaruje (przy współpracy z rolnikami i Nadleśnictwem z Dalkowa), że jeżeli dostarczymy 

frezowinę, to on swoimi ludźmi i swoim sprzętem, pomoże te drogi w obrębie Dalków 

przywrócić do funkcjonowania.  Oprócz tego złożyliśmy dwa wnioski o dofinansowanie                       

z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych drogi Gostyń-Dalków, jak również drogi                                  

w Wierzchowicach (do cmentarza). To są kolejne zadania, do których także będziemy musieli 

trochę swoich środków dołożyć. 

Kolejne bardzo ważne zadanie inwestycyjne, które dotyczy wszystkich nas, to jest Zespół 

Edukacyjny. Złożyliśmy wniosek na termomodernizację, gdzie to są też duże kwoty, rzędu 

chyba kosztorysowa 3.900.000,-zł, gdzie dofinansowanie jest 85%, ale 15% po przetargu 

będziemy musieli dołożyć.  
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Znowu ukłon do Państwa i po części do sołtysów. Jest wiele dróg w naszej gminie, które tak 

naprawdę już nie spełniają roli dróg, a są po prostu zaorywane i tak jakby przypisane do 

poszczególnych posesji. Propozycja Wójta będzie taka, żeby po prostu też zrobić z tym 

porządek, czyli jeżeli pan Kowalski, czy pan Iksiński, rada sołecka, czy my uznamy, że ta droga 

nie jest potrzebna, to wydzielajmy ją, odsprzedajmy ją temu mieszkańcowi. Dostaniemy raz 

pieniądze, a potem będzie podatek. Dzisiaj nie mamy nic. 

Jest też ileś miejsc użytkowanych bezumownie; są to nieduże kawałki, po 20-30 arów. 

Musimy wykorzystać szansę na pozyskanie środków. 

Kolejne duże zadanie, to remont Sali w Kłobuczynie. Najprawdopodobniej na wiosnę zostanie 

już rozpisany przetarg. Patrząc i słuchając potencjalnych wykonawców, ceny nie będą już 

drastycznie spadały w dół. (…) 

Można jeszcze wymieniać różne działania, które musimy wspólnie zrealizować, omówić.                    

W dniu dzisiejszym rozmawiałem z panią Skarbnik i z panią Wójt (po spotkaniu z paniami 

radnymi z Kłobuczyna, z panem i z panią Foxa w temacie budynku poszkolnego                                   

w Kłobuczynie). Gdyby tak się zastanowić i rada sołecka chciała się do tego przychylić oraz 

udałoby się poukładać pewne elementy z Punktem Bibliotecznym, być może w przyszłości fajnie 

byłoby, gdyby to wróciło do Waszego zasobu i nie byłoby to  takie straszne obciążenie.  

Można byłoby do tego wrócić, jeżeli faktycznie znajdą się dodatkowe środki. 

Szanowni Państwo, projekt budżetu na 2017 rok jest. W imieniu swoim i współpracowników 

proszę o przyjęcie tego budżetu i o wspólną pracę w 2017 roku nad budżetem. 

 

Radna Agnieszka Kraus-Pieczarka odczytała Uchwałę Nr II/341/2016 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie opinii                  

o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce 

przedstawionym wraz z projektem uchwały budżetowej na 2017 rok. 

Radna Bożena Wojtczak odczytała Uchwałę Nr II/340/2016 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 15 grudnia 2016 r.  w sprawie opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu Gminy Gaworzyce przedstawionego w projekcie uchwały 

budżetowej na 2017 rok. 

Radny Edward Białek odczytał Uchwałę Nr II/339/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 15 grudnia 2016 r.  w sprawie opinii o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Gaworzyce projekcie uchwały budżetowej Gminy Gaworzyce na 2017 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy              

o odczytanie opinii wydanych przez poszczególne Komisje w sprawie projektu budżetu gminy 

Gaworzyce na 2017 rok: 

- Opinie Komisji Finansowo-Gospodarczej z dnia 16.12.2016 r. (nr 1 i nr 2) odczytała p. Maria 

Rafałowicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansowo-Gospodarczej; 

- Opinię Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 16.12.2016 r. odczytał p. Mieczysław 

Jóźwin - Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska; 

- Opinię Komisji Oświaty i Działań Społecznych z dnia 16.12.2016 r. odczytała p. Anna Sojka – 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Działań Społecznych; 

- Opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 16.12.2016 r. odczytała p. Bożena Wojtczak - Przewodni-

cząca Komisji Rewizyjnej. 

 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

Radni w wyniku głosowania – 15 głosami „za” (przy ustawowym składzie Rady Gminy 

Gaworzyce – 15 radnych i obecności na Sesji zgodnie z listą obecności – 15 radnych)                

podjęli powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XIX/156/2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 
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4) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2017 rok, 

Projekt uchwały był analizowany przez radnych podczas wspólnego posiedzenia Komisji. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Gaworzyce na 2017 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

Radni w wyniku głosowania – 15 głosami „za” (przy ustawowym składzie Rady Gminy 

Gaworzyce – 15 radnych i obecności na Sesji zgodnie z listą obecności – 15 radnych)                

podjęli powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XIX/157/2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy podziękował radnym za uchwalenie budżetu gminy; 

  

5) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy Gaworzyce  

do opracowania projektu zmian Statutu Gminy Gaworzyce 

Projekt uchwały był analizowany przez radnych podczas wspólnego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie. 

Radni, w wyniku głosowania – 15 głosami „za” (przy ustawowym składzie Rady Gminy 

Gaworzyce – 15 radnych i obecności na Sesji – 15 radnych) podjęli powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XIX/158/2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 

6) w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Gaworzyce 

Projekt uchwały był analizowany przez radnych podczas wspólnego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie. 

Radni, w wyniku głosowania – 15 głosami „za” (przy ustawowym składzie Rady Gminy 

Gaworzyce – 15 radnych i obecności na Sesji – 15 radnych) podjęli powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XIX/159/2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 

7) w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Gaworzyce 

Projekt uchwały był analizowany przez radnych podczas wspólnego posiedzenia Komisji. 

Radna Maria Jankowa: Szanowni radni, w projekcie planu pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska w miesiącu lutym jest zaplanowana „Informacja Wójta Gminy na temat planowanej 

inwestycji dotyczącej budowy chlewni tuczników zlokalizowanej w miejscowości Kłobuczyn”. 

Na wspólnym posiedzeniu Komisji dyskutowaliśmy nad tym punktem. To ja zgłosiłam koniecz-

ność  ujęcia w planie pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska zagadnienia związanego              

z planowaną budową chlewni tuczników. Nie chodziło mi jednak o wysłuchanie informacji pana 

Wójta, ale o zajęcie stanowiska Rady Gminy wobec planowanej realizacji tej inwestycji.                          

W moim przekonaniu, Rada Gminy winna zająć się tym tematem, podjąć dyskusję i po jej                  

zakończeniu zająć stanowisko w sprawie. Zwracam się do pana, Panie Wójcie, na sesji w mie-

siącu marcu br. poinformował nas Pan, że oprócz na spotkanie z sołtysem, radą sołecką, radnymi 

i mieszkańcami wsi Kłobuczyn; Na tym spotkaniu, zebrani opowiedzieli się wszyscy przeciwko 

realizacji tej inwestycji. Pan również stwierdził, że ta inwestycja nie jest nam potrzebna. Poprosił 

Pan o zebranie podpisów mieszkańców Kłobuczyna i taka lista została na sesji przekazana przez                

radną Agnieszkę Kraus-Pieczarkę. Wiemy też wszyscy, że wydał Pan postanowienie o koniecz-

ności przeprowadzenia oceny oddziaływania tej inwestycji na środowisko i sporządzenia w tym 

temacie raportu. Pana stanowisko jest nam znane, a taka informacja nie wniesie nic nowego. 

Pytam więc Pana – Czy nie jest Pan zainteresowany stanowiskiem Rady Gminy w tej sprawie? 

Czy nie chciałby Pan uzyskać poparcia radnych i deklaracji współpracy w tej sprawie, właśnie  

w formie oświadczenia? Jest to inwestycja mogąca potencjalnie znacząco oddziaływać na                
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środowisko. W pobliżu planowanej inwestycji są studnie, hydrofornia. Do atmosfery przeniknie 

azot, siarkowodór, sąsiedztwo chlewni tuczników ze względu na odór, to nie tylko dyskomfort 

zamieszkiwania (…) tylko dla mieszkańców Kłobuczyna.  Dlatego wnoszę o zmianę zapisu                 

w załączniku nr 3, w miesiącu lutym, na: „Zajęcie stanowiska Rady Gminy Gaworzyce wobec 

planowanej realizacji budowy chlewni tuczników zlokalizowanej w miejscowości Kłobuczyn”. 

Czy Panie Wójcie, czy mógłby Pan ustosunkować się do mojego wniosku? 

Przewodnicząca Rady Gminy: ale zanim pan Wójt odpowie, ja tutaj jeszcze dodam swoje              

słowo wstępne. Jak najbardziej Rada Gminy może wydać takie oświadczenie. Pytam pana mece-

nasa: Jaką ma moc uchwała - zajęcie stanowiska?  

Radca prawny – Leszek Lechowski: Jeżeli chodzi od strony sprawczej – żadnej. Natomiast ona 

odzwierciedla stanowisko Rady; 

Przewodnicząca Rady Gminy: Czy oświadczenie wydane przez radnych jest równie ważne jak 

ta uchwała, która tak naprawdę nic nie wnosi? Prawda? 

Radca prawny – Leszek Lechowski: Znaczy, jedno i drugie ma taką samą moc. Mówimy                     

o stanowisku radnych; 

Przewodnicząca Rady Gminy: Uchwałą nie można nic nikomu narzucić; 

Radca prawny – Leszek Lechowski: Jeżeli chodzi o wpływ na postępowanie administracyjne, 

to ona tutaj nie ma żadnej; 

Przewodnicząca Rady Gminy: Wydaje mi się, że Pani chodzi o stanowisko, żeby ono odzwier-

ciedlało, komuś narzucało jakieś …. 

Radna Maria Jankowa do Przewodniczącej Rady Gminy: Ja zdaję sobie sprawę, jaką moc 

ma oświadczenie. To jest tak jak pan radca powiedział, to jest zajęcie stanowiska Rady wobec 

problemu, a dlaczego domagam się jednak oświadczenia? Zaniepokoiła mnie między innymi 

Pani wypowiedź na Komisji, że nie będziemy ograniczać działalności rolniczej rolników;   

Przewodnicząca Rady Gminy: bo dziś zaczyna się od chlewni, a nie wiem co będzie jutro.     

Może będziemy ograniczać rolników uprawiających … 

Radna Maria Jankowa: to nie jest ograniczenie, to nie ma takiej mocy. To jest oświadczenie - 

zajęcie stanowiska czy Rada chce, czy nie. Kłobuczyn powiedział nie; 

Przewodnicząca Rady Gminy: Czy Rada zaopiniowała wstępnie projekt uchwały? 

Radna Maria Jankowa: Ja jeszcze chciałabym skończyć. 

Przewodnicząca Rady Gminy: Ja też kończę, bo nie było mnie w tym momencie, bo wiem                

że była zmiana z „Zajęcia stanowiska (…)” na „Informację (…)” i to Rada przegłosowała; 

Radna Anna Sojka: tak; 

Radna Maria Jankowa: znaczy akurat głosowanie było; 

Przewodnicząca Rady Gminy: Rada zaopiniowała pozytywnie, tak? 

Radna Maria Jankowa: Głosowanie teraz nastąpi; 

Radna Maria Jankowa: Panie Wójcie, Czy chciałby Pan znać stanowisko Rady wobec projektu 

budowy chlewni tuczników w Kłobuczynie? Biorąc pod uwagę te wszystkie zagrożenia, które 

Pan zna, bo dostał Pan opinie organów opiniujących, czyli Sanepidu i Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska. 

Wójt Gminy: Nie wchodzę w kompetencje Rady. To państwo ustalacie sobie porządek pracy. 

Jeżeli chodzi o stanowisko radnych, ja je znam, bo większość z państwa wiem, że jest przeciwna 

takiej inwestycji. To jest oczywista oczywistość. 

Wójt Gminy: To jest państwa decyzja, czy chcecie podjąć taką decyzję. Według mnie to,                      

co wyrazili mieszkańcy Kłobuczyna w swoim proteście i to co powiedziałem na zebraniu, ja jako 

Jacek Szwagrzyk jestem tej inwestycji przeciwny. Dlatego gdy dowiedziałem, że są prowadzone 

jakieś prace przy budowie fermy drobiu w Dzikowie, zawiadomiłem Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego o tym fakcie, chciałem wiedzieć co się tam dzieje. 

Tak samo tutaj, powiedziałem mieszkańcom, o tym że jestem z nimi w tym temacie, jeżeli                

chodzi o tę fermę tuczników. Dla mnie taka opinia, ona mnie w niczym nie utwierdzi, bo jestem 

do tego przekonany na nie. 
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Radna Anna Sojka: Pani Przewodnicząca, przecież w planie pracy jest zajęcie stanowiska przez 

Radę Gminy wobec planowanej przez inwestora prywatnego budowy chlewni; 

Przewodnicząca Rady Gminy: Nie zostało to zmienione na „Informacja”?  

Radny Edward Białek: ale to jest tylko wyraz dobrej woli Rady (...);  W sprawie budowy                 

kurników w Dzikowie (...) 

Radna Maria Jankowa: I ja myślę, że to też powinno być poddane obradom Komisji Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, a że u nas komisje nie działają na odrębnych posiedzeniach, tylko wspól-

nych. To jest inwestycja, która dotyczy całej gminy i powinna być dyskusja na szczeblu gminy;   

Sołtys Kurowa Wielkiego – Maria Pucyk: Moim zdaniem, to dyskusja powinna na Komisjach 

sie odbywać. Po to przychodzicie na sesje, żeby nam konkrety mówić. 

Przewodnicząca Rady Gminy: Proszę jeszcze raz przeczytać zapis z Komisji; 

Radny Mieczysław Jóźwin – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska:                   

W pierwszej wersji było „Zajęcie stanowiska przez Radę Gminy”, ale zmienione zostało na                  

„Informacja Wójta Gminy (…)”, ale o tym będziemy rozmawiać w lutym; 

Przewodnicząca Rady Gminy: I na Komisji może nastąpić np. podpisanie oświadczenia, czy 

też zajęcie stanowiska. Na posiedzeniach Komisji będą omawiane też różne sprawy bieżące                           

i materiały na sesję Rady. Nie wiem czy to Panią zadowala, czy nie. Przechodzimy do głosowa-

nia; 

Radna Maria Jankowa: Pani Przewodnicząca, ale ja jeszcze … 

Przewodnicząca Rady Gminy: Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych 

Rady Gminy Gaworzyce. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały? Ta dyskusja do 

niczego nie doprowadzi. 

Radna Maria Jankowa do Przewodniczącej Rady Gminy: Proszę uspokoić salę.  

Przewodnicząca Rady Gminy: Przechodzimy do głosowania. Kto z państwa radnych jest                   

za podjęciem uchwały? 

Radni, w wyniku głosowania – 14 głosami „za”, przy 1 głosie "wstrzymującym" (przy 

ustawowym składzie Rady Gminy Gaworzyce – 15 radnych i obecności na Sesji – 15 rad-

nych) podjęli powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XIX/160/2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 

8) w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/199/2014 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 29 

kwietnia 2014 r. w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Gaworzyce 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie. 

Radni, w wyniku głosowania – 15 głosami „za” (przy ustawowym składzie Rady Gminy 

Gaworzyce – 15 radnych i obecności na Sesji – 15 radnych) podjęli powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XIX/161/2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 

9) w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała p. Krystyna Joniec - Kierownik Gminnego Ośrod-

ka Pomocy Społecznej w Gaworzycach. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie. 

Radni, w wyniku głosowania – 15 głosami „za” (przy ustawowym składzie Rady Gminy 

Gaworzyce – 15 radnych i obecności na Sesji – 15 radnych) podjęli powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XIX/162/2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 10.  

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych               

Wójt Gminy Gaworzyce do radnej Marii Jankowej: Nie znam treści tych interpelacji.                 

Zapoznam się z nimi niezwłocznie i odpowiem. 

 

Ad. 11 

Sprawy różne 

Nie zgłoszono spraw różnych. 

 

Ad. 12 

Zakończenie obrad 

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad, Przewodnicząca Rady Gminy p. Danuta Pawliszyn               

o godz. 16.10 zamknęła obrady XIX Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

 

Protokołowała: 

 

Renata Dziurman      Przewodnicząca Rady Gminy  

 

 

Danuta Pawliszyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


